
Администрация муниципального района 

«Могочинский район» 

Забайкальского края

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Могоча

№ 142 от 26.09.2022 год

Об использовании государственных символов в деятельности образовательных учреждении 
муниципального района «Могочинский район»

В целях исполнения подпункта «а» пункта 1 перечня поручений по итогам встречи 
Президента Российской Федерации с общественностью по вопросам общего образования 
25 августа 2021 года от 30 сентября 2021 года № Пр- 1845 об использовании 
государственных символов Российской Федерации в государственных и муниципальных 
общеобразовательных организациях, а также согласно протокольному решению по итогам 
заседания Межведомственной комиссии по историческому просвещению от 24 марта 2022 
года № 2 в части разработки и поэтапного внедрения (начиная с 12 апреля 2022 года) 
предложений и комплекса мер по изучению истории государственных символов 
Российской Федерации, церемонии поднятия Государственного флага Российской 
Федерации и исполнению Государственного гимна Российской Федерации (краткой 
версии) в практику работы государственных и муниципальных общеобразовательных 
организаций, учреждений среднего профессионального образования, в соответствии с 
приказом Министерства образования и науки Забайкальского края от 8 сентября 2022 года 
№ 754 «Об использовании государственных символов в деятельности образовательных 
организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

3 .

Руководителям образовательных учреждений:
Организовать разъяснительную работу с педагогическими работниками, иным 
персоналом в части использования и размещения государственных символов 
Российской Федерации в образовательных учреждениях и проведения церемоний 
поднятия (спуска) Государственного флага Российской Федерации;
Закрепить личную ответственность руководителей образовательных учреждений за 
обеспечение работы по размещению государственных символов Российской 
Федерации, проведению церемоний поднятия (спуска) Государственного флага 
Российской Федерации, информационно-просветительской работы с 
обучающимися и воспитанниками по изучению государственных символов

.а , Г°А( ‘t f i i O / L
Российской Федерации; :
Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

4?
Председатель Комитета образования Е.В. Дмитриева


